
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Урмиязы МР Аекннскии район 

Республики Башкортостан

Приказ

№ 168
от 31 августа 2018 года

Об организации горячего питания в образовательных учреждениях

В целях исполнения распоряжения П равительства РБ «О плане мероприят 
(«дорожная карта») по соверш енствованию организации питания обучающихся 
общ еобразовательных организапий в Республике Башкортостан № 728-р от 6.ию ня 
2015 года», постановления главы администрации района - от 
Об утверждении плана мероприятий ( «дорожная карта») по соверш енствованию 
организации питания обучающихся образовательных организации МР Аскинскии 
район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы», постановления № 534 от 
16 11 2017 г «Об утверждении плана мероприятий по улучш ению качес 
питания в общ еобразовательных организациях Республики Башкортостан на 2018- 
2030 годы», санПиН 2.4.1.3049-13 г. «Санитарно-эпидемиологические требования 
к устройству, содержанию , и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций», приказа МКУ Отдел образования № 165 от 

28.08.2018 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать горячее питание детям из многодетных семей за счет 
выделенных средств из республиканского бюджета в размере 45 рублей на одного

учащ егося в день.
2. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся за счет продукции 

выращ енной на учебно-опытных участках, подсобных хозяйствах ОУ и

абонентской платы от родителей. 
3 Директору школы принять меры в решении вопроса по соблюдению

физиологических норм питания детей в соответствии с федеральным 
законом N°52-<t>3 от 30.03.1999 года «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения»; саНПиН 2.4.5.2409-08 приложение №8 
«Рекомендуемые среднесуточные наборы продуктов для обучающихся
общ еобразовательных учреждений».

4 Ответственность за организацию полноценного горячего питания детей в‘ ^коле 
возложить на директора школы, в МБОУ ООШ д. Уршады -  филиала МБОУ СОШ 
с. Урмиязы на руководителя филиала Сайфутдинова Гимазетдина Зиязетдиновича.

Ибрагимова P.P.


